

Afsender	Udtalelse	Forslag til handling	Konklusion
Vestvoldens venner	2.4.2 Trafik og andre større kommende anlæg s.14 ø "Overhalingsspor på S-bane mellem Ny Ellebjerg – Hvidovre – Hundige." Det kan jeg ikke finde noget om hos DSB! Det bør tjekkes af jer!	Slettes	Ændret
Vestvoldens venner	2.5 Ejerforhold og brugsrettigheder s.16 - Rødovre Kommune disponerer over Dobbeltkaponieren ligger i punkt XII. Kaponieren i pkt. X- XI ligger i Brøndby Kommune ! Kommunen har disponeret over fredskrudtmagasinet med kommandostationen ved Knud Ankersvej siden 1995.	Rettes	Ændret
Vestvoldens venner	I afsnit 3.5 og 3.9 er broen over Vestbanen beskrevet som den bliver opført.	Det er en fejl, som er rettet i den endelige udgave	Ændret.
Vestvoldens venner	Afsnit om låse mangler 5.3.5	Bliver undersøgt	Ingen ændringer
Vestvoldens venner	Al tekst om den påtænkte broforbindelse mellem Husum og Tingbjerg mangler. Foreningen Vestvoldens Venner er spændt på, hvad der kommer til at stå som tekst til figur 1	Det er ikke medtaget, da det ikke er en del af planen, og vil være en Folketingsbeslutning, hvis det iværksættes	Ingen ændring
Vestvoldens venner	s. 55 - Den historiske sikringsdæmning "Røde bro" blev istandsat i planperioden 2016-20 efter de originale tegninger og fremtræder i dag som en flot overgang over voldgraven.	Rettes	Ændret
Vestvoldens venner	s. 59 – Grusvejen fra Jyllingevej til Oplevelsescenterets parkeringsplads kan asfalteres under forudsætning af, at den fremtræder som grusvej, se billede nedenfor.	Rettes	Ændret

Afsender	Udtalelse	Forslag til handling	Konklusion
Vestvoldens venner	s. 63 - Af større bygninger rummer området ud over Ejbybroanlægget to enkeltkaponierer, en dobbeltkaponiere, et stort og to mindre	Rettes	Ændret
Vestvoldens venner	s.68 der bør tilføjes: Hjemmeværnet har for flere år siden forladt området, der stadig er indhegnet som militært område. Militærstationen, og de øvrige bygninger er i forfald.	Tilføjet den endelig plan	Ændret
Vestvoldens venner	s. 71 :Voldområdet med den typiske kaponierefront (Københavnerfront) afskæres mod nord af Holbækmotorvejen. På vestsiden af voldgraven har Hvidovre Kommune vedligeholdelsespligten til	Rettes	Ændret
Vestvoldens venner	s. 72 der bør tilføjes: Af hensyn til indsynet fra Ringstedbanen kan kaponieren (VI) samt dens skudfelt og ca. 75 meter af kontrescarpens strækning ud for kaponieren og batardeauet plejes med lysåben og med historisk bevoksning.	Tilføjet den endelig plan	Ændret
Vestvoldens venner	Bevoksningen på kontrescarpen ud for den nordlige kaponiere (IV) - det er kaponiere (V)	Rettes	Ændret
DOF-København	DOF indleder deres høringsvar med nogle betragtninger om forholdet mellem naturhensyn og hensyn til fortidsmindet. DOF ønsker højre vægtning af naturhensyn	Partnerne tager DOF`s synspunkter til efterretning.	Uændret

Afsender	Udtalelse	Forslag til handling	Konklusion
DOF-København	Bevarelse af den nuværende skovbevoksning på voldområdet ud for Avedøresletten. Der skal fortsat kunne foretage punktvis indgreb for at beskytte bygninger mod forfald, men der er ingen grund til omfattende rydninger på jordvolden.	Naturstyrelsen tager DOF's synspunkt til efterretning. Langt den største del af Vestvolden vil fortsat være skov- og træbevokset. Naturstyrelsen vil efterlade større træer med hulheder til gavn for biodiversiteten.	Ingen ændring
DOF-København	Der tillades mere dynamik, som kan skabe nye muligheder for dyre- og plantelivet. Herunder ved at væltede træer med store lodrette rodkager, ved brinkerne får lov til at blive liggende som potentielle redesteder for isfugl.	Henvisning til NST's retningslinjer for kulturhistoriske fortidminder og urørt skov: https://naturstyrelsen.dk/media/291200/bilag_3_overordnede_retningslinjer_for_uroert_skov_25marts.pdf , se afsnit 2.4.8.	Ingen ændring
DOF-København	Naturværdierne på Avedøresletten udvikles i retning af en artsrig lysåben vegetationstype med et rigt insektliv. Hvis dette ikke kan gøres alene med den nuværende fåregræsning, bør plejen gøres mere differentieret, evt. med andre dyrearter (f.eks. kvæg), mindre folde eller fraegninger mv.	Afgræsningen af Avedøre Sletten hænger sammen med afgræsningen af volden ud for Avedøre Sletten. Derfor er der valgt får som græsningsdyr, da kvæg vil skade fortidsmindet. Desuden er fårene på Avedøre Sletten en stor lokal attraktion for mange lokale. Det er desuden lidet sandsynligt, at der vil komme en artrig overdrevsflora ved kvægafgræsning, da jorden på Avedøre sletten er meget lerholdigt.	Ingen ændring

Afsender	Udtalelse	Forslag til handling	Konklusion
DOF-København	På Avedøresletten skal der foretages afgræsning eller anden pleje af vandhulsbredder med henblik på at bevare disse som lysåbne ynglesteder for padder. Desuden bør der graves nye vandhuller målrettet de i området truede paddebestande	Naturstyrelsen er indstillet på, at flytte hegnene, så vandhulsbredderne afgræsses af fårene. Naturstyrelsen har ikke planer om at prioriterer gravning af vandhuller på Sletten.	Ingen ændring i planen, da det klares uden at det er beskrevet i planen
DOF-København	Tilsvarende gennemføres målrettet pleje aht. padder andre steder, f.eks. i Rødovre Kommune, hvor såvel spidssnudet frø som stor vandsalamander er fundet ynglende i voldgraven eller i vandsamlinger tæt på denne. Vestvolden er et velegnet levested for padder, men forekomsten af fisk og krebs, herunder invasive signalkrebs, begrænser mulighederne for at paddebestande kan opretholdes alene af ynglesteder i voldgraven.	Der er tidligere konstateret galizisk sumkreb i fæstningskanalen. Det har har samme problemstilling som signalkrebs og betrages som invasiv. Erfaringer fra andre steder, vier at det er ekstemt vanskeligt at bekæmpe denne invsive art ved	Ingen ændringer
DOF-København	Status (afsnit 3.4) DOF mener at datagrundlaget over naturværdierne er utilstrækkelige, og mener bl..a. planen mangler oplysninger om rovfuglere der og harebestanden.	Parterne bag planen har ikke igangsat særlige initiativer til monitorering af naturindholdet, iforbindelse med revisionen af planen.	Ingen ændring

Afsender	Udtalelse	Forslag til handling	Konklusion
DOF-København	Afsnit 3.4.1.7 Voldgraven som egnet levested for padder og gravning af nye vandhuller	Den nuværende forvaltning betyder at der er egnede levesteder for padder. Der vil ikke blive gravet nye vandhuller i fortidmindet. Der er i planen allerede åbnet mulighed for etablering af paddehul ved Absolons camping	Ingen ændring
DOF-København	Afsnit 4.1.1.1 Voldalleen. Opfordring til at bevarer gamle træer herunder Vold alleen.	Gamle træer herunder alletræerne vil blive bevaret så længe som det er sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Hvor det er muligt, lades stammen stå tilbage.	Ingen ændring
DOF-København	Afsnit 4.1.2 Pleje af voldgraven med fokus ynglende isfugl	I det omfang, det ikke ødelægger fortidsmindet vil store lodrette rodkager blive efterladt til glæde for isfuglene	Ingen ændring
DOF-København	4.2 Flagermus. DOF-København har en del betragtninger og flagermus, deres krav til levesteder og beskyttelse	Der er ikke tiltag i planen der ændre negativt på de vilkår, det vurderes at rydning af opvækst på volden ud for Avedøre sletten, vil fremme insektlivet og dermed flagermus.	Ingen ændring
DOF-København	Inventar 5.2.2 Belysning. DOF har ønsker til flagermuse venlig belysning	Kommunerne følger designmanualen ved opstilling af belysning.	Ingen ændring

